
NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN

100%

Descripción del Requerimiento

FORMATO PRESENTACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE– [PRESENTA | NO PRESENTA]

Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente
plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes
códigos:  811015

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes - RUP.

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN (ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA
PRIVADA)]

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT,
INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de INTERVENTORÍA A LA
CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O REMODELACIÓN Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN
y/o MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO: 27/12/2018 CUMPLE FECHA 4/05/2015 CUMPLE FECHA 16/03/2017 CUMPLE FECHA

FECHA DE TERMNACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO: 19/07/2020 CUMPLE FECHA 30/09/2017 CUMPLE FECHA 22/11/2018 CUMPLE FECHA

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

Literal c) Numeral 5.2.1. Los contratos aportados deberán sumar, en su conjunto, un valor igual o
superior a 2.000 SMMLV, a la fecha de su terminación.

INTEGRANTE NO CUMPLE NO PRESENTA FORMATO

                                                                                                - INTEGRANTE NO CUMPLE NO PRESENTA FORMATO

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto)

Condición 3.
Formato Constatación de Vinculación de Trabajadores en situación de Discapacidad expedido por el
Ministerio de Trabajo. 

 GPM PROYECTOS DE INGENIERIA SAS  ACREDITA INTEGRANTE CUMPLE PRESENTA FORMATO

                                                                                                - 

Condición 2.
FORMATO – ACREDITACIÓN DE PLANTA DE PERSONAL Y TRABAJADORES EN CONDICIÓN DE
DISCAPACIDAD 

 GPM PROYECTOS DE INGENIERIA SAS  ACREDITA INTEGRANTE CUMPLE PRESENTA FORMATO

                                                                                                - INTEGRANTE NO CUMPLE NO PRESENTA FORMATO

                                                                                                - INTEGRANTE NO CUMPLE NO PRESENTA FORMATO

OBSERVACIONES GENERALES A LA ACREDITACIÓN DE REQUISITOS Y CONDICIONES HABILITANTES: 

2. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto)

7.4.PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD:

Condición 1.
Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante - Trabajadores en
Condición de Discapacidad

 GPM PROYECTOS DE INGENIERIA SAS                                                                                   2.602,85 INTEGRANTE CUMPLE LA CONDICIÓN DEL 40%

                                                                                                -                                                                                                 - INTEGRANTE NO CUMPLE LA CONDICIÓN DEL 40%

                                                                                                -                                                                                                 - INTEGRANTE NO CUMPLE LA CONDICIÓN DEL 40%

2.602,85 CUMPLE CON LOS SMMLV

Literal b) Numeral 5.2.1. Cada uno de los integrantes del consorcio o unión temporal deberá
presentar como mínimo un contrato por un valor igual o superior a 500 SMMLV, a la fecha de su
terminación.

 GPM PROYECTOS DE INGENIERIA SAS                                                                                   2.602,85 CUMPLE LA CONDICIÓN DE 500 SMMLV

                                                                                                - NO CUMPLE LA CONDICIÓN DE 500 SMMLV

                                                                                                - NO CUMPLE LA CONDICIÓN DE 500 SMMLV

974,17 1.517,51 1.112,73

974,17 515,95 1.112,73

REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, JURÍDICA,
ADMINISTRATIVA Y DE CONTROL PRESUPUESTAL DEL
CONTRATO DE OBRA CIVIL PRODUCTO DE LA LICITACIÓN
PÚBLICA No. 4143 010 32 109-2018, CUYO OBJETO ES
"EJECUTAR POR MEDIO DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS, SIN
FÓRMULA DE REAJUSTE LA CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE
DESARROLLO INFANTIL - CUNA DE CAMPEONES JAIME
RENTERÍA QUE SE LOCALIZA EN LA COMUNA 20 DE
SANTIAGO DE CALI.

REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, JURÍDICA,
ADMINISTRATIVA Y DE CONTROL PRESUPUESTAL
DEL CONTRATO DE OBRA CIVIL
SEM.IF.4143.026.001.2015

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FIANCIERA,
AMBIENTAL, SEGURIDAD INDUSTRIAL Y SALUD
OCUPACIONAL PARA LOS SIGUIENTES PROCESOS:
A)CONSTRUCCIÓN DEL NUEVO EDIFICIO CENTRO
DEPORTIVO UNIVERSITARIO, SEDE SAN FERNANDO,
UNIVERSIDAD DEL VALLE. B)CONSTRUCCIÓN DEL EDIFICIO
CIBIOFI-VICERRECTORÍA DE INVENSTIGACIONES, DE
ACUERDO CON EL PLAN DE INVERSIONES FINANCIADOS
CON RECURSO DE ESTAMPILLA

855.132.666,00 1.119.490.149,00 869.309.408,00

GPM PROYECTOS DE INGENIERIA SAS GPM PROYECTOS DE INGENIERIA SAS GPM PROYECTOS DE INGENIERIA SAS

100% 34% 100%

MUNICIPIO DE SANTIAGO DE CALI -SED MUNICIPIO DE SANTIAGO DE CALI -SED UNIVERSIDAD DEL VALLE

GPM PROYECTOS DE INGENIERIA SAS CONSORCIO INTERVENTORÍA GPV GPM PROYECTOS DE INGENIERIA SAS

71 47 68

4143.010.26.010-2018 SEM.INT.4143.0.26.001-2015 0030.0034.018.007-292-2016

PRESENTA FORMATO PRESENTA FORMATO PRESENTA FORMATO

811015 811015 811015

2. EVALUACIÓN PARTE 1

1. REQUISITOS Y CONDICIONES HABILITANTES

5.2. Acreditación de Condiciones Técnicas

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA 042 DE 2021 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS
DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE RESIDENCIAS ESCOLARES Y/O SEDES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL TERRITORIO NACIONAL DEBIDAMENTE PRIORIZADOS”

1. DATOS DEL PROPONENTE

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES DEPARTAMENTOS A LOS QUE OFERTA

GPM PROYECTOS DE INGENIERIA SAS

GPM PROYECTOS DE INGENIERIA SAS

30



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN

100%

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA 042 DE 2021 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS
DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO DE RESIDENCIAS ESCOLARES Y/O SEDES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS EN EL TERRITORIO NACIONAL DEBIDAMENTE PRIORIZADOS”

1. DATOS DEL PROPONENTE

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES DEPARTAMENTOS A LOS QUE OFERTA

GPM PROYECTOS DE INGENIERIA SAS

GPM PROYECTOS DE INGENIERIA SAS

30

Descripción del Requerimiento GRUPO

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA: 30

DEPARTAMENTO DONDE SE EJECUTÓ EL CONTRATO:

FORMATO PRESENTACIÓN DE LA EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL– [PRESENTA | NO
PRESENTA]
Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del proponente
plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con alguno de los siguientes
códigos:  811015

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes - RUP.

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN (ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA
PRIVADA)]

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT,
INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA
EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO: CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O REMODELACIÓN Y/O
REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE TERMNACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO:

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

Literal b) Numeral 7.1.1. El contrato aportado deberá sumar un valor igual o superior a 500 SMMLV, 
a la fecha de su terminación.

SI (MARQUE X) NO (MARQUE X)

Para la obtención del puntaje del que trata el presente numeral, el interesado deberá demostrar que
la ejecución del contrato aportado para acreditar la experiencia de la que trata el numeral anterior
7.1.1. Experiencia Específica Adicional del Proponente, se desarrolló en el departamento al cual
presenta oferta, como se señala en la tabla descrita en el Numeral 7.2 Experiencia Específica
Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos.

X

PUNTAJE: 90

3. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos. 84

4. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos 5

2. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto) 1

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos.

4. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DEL PROPONENTE

1. EVALUACIÓN PARA EL DEPARTAMENTO DE: VALLE DEL CAUCA

5.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

 CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 4.) Numeral 7.2 Experiencia Específica Adicional del Proponente en la Zona – Hasta (5) Puntos

Descripción del Requerimiento
DEPARTAMENTO EN EL QUE SE EJECUTÓ EL 

CONTRATO 
EXPERIENCIA EN LA ZONA

CONDICIÓN

VALLE DEL CAUCA CUMPLE CON EL OFRECIMIENTO

423.708.040,00

511,65

511,65

511,65 CUMPLE CON LOS SMMLV

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos.

100%

INTERVENTORÍA TÉCNICA, JURÍDICA, ADMINISTRATIVA Y DE CONTROL PRESUPUESTAL DE LOS 5 CONTRATOS DE OBRA CIVIL PRODUCTO DE LA LICITACIÓN
PÚBLICA No. 4143.010.32.003-2018, CUYO OBJERO ES SELECCIONAR EN IGUALDAD DE OPORTUNIDADES AL PROPONENTE QUE LLEVO A CABO POR EL
SISTEMA DEPRECIOS UNITARIOS FIJOS, SIN FÓRMULA DE REAJUSTE, LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA ADECUACIÓN DE 34 SEDES DE INSTITUCIONES
EDUCATIVAS OFICIALES DE SANTIAGO DE CALI EN DESARROLLO DEL PROYTECTO "ADECUACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LAS SEDES
EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE CALI"

28/05/2018 CUMPLE FECHA

15/07/2019 CUMPLE FECHA

811015

63

4143.010.26.002-2018

MUNICIPIO DE SANTIAGO DE CALI -SED

GPM PROYECTOS DE INGENIERIA SAS

GPM PROYECTOS DE INGENIERIA SAS

VALLE DEL CAUCA

VALLE DEL CAUCA

PRESENTA FORMATO

3. EVALUACIÓN PARTE 2 

ACREDITACIÓN EXPERIENCIA No 1

DEPARTAMENTO AL QUE PRESENTA OFERTA

CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 
3.) Numeral 7.1.1 Experiencia Específica Adicional del Proponente – Hasta (84) Puntos.


